
Název MAS MAS Regionu Poodří, z.s.

číslo SCLLD CLLD_15_01_016

Číslo výzvy MAS 269/03_16_047/CLLD_15_01_016

Alokace výzvy MAS 1 846 478,10

Alokace výzvy MAS - křížové financování
X

Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0

Přehled hodnocených projektů:

Projekt č. Název projektu Název žadatele
Právní forma 

žadatele

Bodové 

hodnocení

Celkové způsobilé 

výdaje

Projekt doporučen k podpoře 

(ANO/ANO s 

výhradami/ZASOBNIK/NE)

Výhrady k podpoře (financování) / důvody nedoporučení projektu k podpoře

CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0009317
Rozšíření možnosti péče o děti v Klimkovicích pro 

školní rok 2019/2020

Centrum volného času 

MOZAIKA Klimkovice

Příspěvková 

organizace 

zřízená 

územním 

samosprávným 

celkem

87,5 1 114 088,25
Žádost o podporu 

doporučena k financování
bez výhrad k podpoře

CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0009318 Příměstské tábory pro DDM Bílovec

Dům dětí a mládeže, 

Bílovec, Tovární 188, 

příspěvková 

organizace

Příspěvková 

organizace 

zřízená 

územním 

samosprávným 

celkem

81,25 911 537,50

Žádost o podporu 

doporučena k financování s 

výhradou

Klíčová aktivita Řízení realizace projektu není nutná pro realizaci - nesměřuje k naplnění cíle

projektu a slouží pouze pro jeho nezbytnou administraci, která je obsažena v nepřímých

nákladech projektu. V rozpisu jednotlivých nákladů doporučujeme krátit položku 1.1.3.2.2.1

Vybavení zařízení péče o děti - DDM Bílovec o 20.000 Kč (zůstatek na položce ve výši 270.130,-

Kč), z toho důvodu, že žadatel zde uvádí nadhodnocenou výši fotoaparátu (10.000 Kč - krácení

na 3.000 Kč dle Obvyklých cen a mezd OPZ), dále pak nezpůsobilé položky (2x nádoby na pití –

2.000 Kč, 4x hrnce – 4.000 Kč, 5x sada příborů – 5.000 Kč). Tyto položky přeřadit do nepřímých

nákladů projektu. U indikátoru Kapacita podporovaných zařízení péče o děti nebo vzdělávacích

zařízení (kód 50001) doporučujeme úpravu cílové hodnoty na hodnotu 27 (což je kapacita 1

příměstského tábora, jak žadatel uvádí v popisu indikátoru Celkový počet účastníků). 

CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0009310 Rozvoj Montessori dětské skupiny Bílovec EDUhelp, o.p.s.

Obecně 

prospěšná 

společnost

51,25 1 845 402,50

Žádost o podporu zařazena 

mezi náhradní projekty 

(zásobník)

Projekt zařazen mezi náhtadní projekty z důvodu převýšení finanční alokace výzvy a nízkého

bodového hodnocení. Doporučujeme krácení rozpočtu ve výši 115.330 Kč (v celé výši tyto

položky:- 1.1.3.2.1.1 Kancelářský balík MS Office, - 1.1.3.2.2.1 Notebook, - 1.1.3.2.2.2

Multifunkční tiskárna, - 1.1.4.2 kurz Montessori pedagogiky pro věk 3-6 let, - 1.1.6.2.1 jízdné pro

CS, - 1.1.6.2.2 stravné pro CS, - 1.1.6.2.3 ubytování pro CS). Doporučujeme vyjmout ze záměru

projektu cílovou skupinu Osoby pečující o malé děti. U indikátorů doporučujeme úpravu:

Indikátor Kapacita podporovaných zařízení péče o děti nebo vzdělávacích zařízení (kód 50001)

doporučujeme konzultovat s metodickým oddělením OPZ (z důvodu, že žadatel již realizuje

projekt financovaný z OPZ a v rámci něj vykázal vytvoření dětské skupiny o velikosti 8 dětí.

Doporučujeme konzultovat, zda cílová hodnota indikátoru může být ponechána na čísle 12 nebo

4, tj. pouze nárůst kapacity dětské skupiny), indikátor Celkový počet účastníků (kód 60000)

doporučujeme navýšit na cílovou hodnotu 20, z popisu indikátoru doporučujeme vyjmout pečující

osoby, jelikož v rámci krácení rozpočtu nebudou podpořeny dalším vzděláváním. Dále

doporučujeme upravit cílové hodnoty indikátorů Účastníci v procesu vzdělávání / odborné

přípravy po ukončení své účasti (kód 62500) a Účastníci, kteří získali kvalifikaci po ukončení své

účasti (kód 62600). V návaznosti na úpravu indikátoru 60000 doporučujeme upravit hodnotu

indikátorů 50110 a 50120 (Počet osoby využívající zařízení péče o děti dle věku). Doporučujeme

vyjmout z projektu klíčovou aktivitu „Vzdělávání pečujících osob“ , včetně všech nákladů s ní

spojených (viz krácení v Rozpočtu projektu). Klíčová aktivita „Navýšení kapacity dětské skupiny

a její provoz“ doporučujeme úpravu harmonogramu projektu, a to od 1.1.2020 tak, aby nedošlo k

riziku dvojího financování dětské skupiny v rámci OPZ. Délku realizace projektu doporučujeme

zkrátit na 24 měsíců, tj. od 1.1.2020 do 31.12.2021, a to z důvodu eliminace dvojího financování

chodu dětské skupiny v rámci OPZ. 

CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0009315 Příměstské tábory Klubu Inspirace Klub Inspirace, z.s. Spolek 51,25 724 825,00

Žádost o podporu zařazena 

mezi náhradní projekty 

(zásobník)

Projekt zařazen mezi náhtadní projekty z důvodu převýšení finanční alokace výzvy a nízkého

bodového hodnocení. Doporučujeme krácení těchto položek z rozpočtu projektu: - 1.1.3.2.3.1

Výtvarné potřeby o polovinu, tj. o 90.000 Kč (zůstatek na položce ve výši 90.000 Kč), - 1.1.4.1

Školení vedoucích lektorů a asistentů o první pomoci a bezpečnosti práce v celé výši, tj. krácení

o 36.000 Kč, a to z toho důvodu, že toto školení svým charakterem spadá do nepřímých nákladů

projektu, - 1.1.4.2 Pronájem prostor potřebný ke konání příměstského tábor, a to krácení

jednotkové ceny na 2.000 Kč (zůstatek na položce ve výši 24.000 Kč). Krácení z důvodu

nedostatečného odůvodnění a nehospodárnosti (1 týden pronájmu 5.000 Kč). Klíčovou aktivitu

Propagace příměstských táborů doporučujeme vyjmout z intervenční logiky projektu, jelikož je

hrazena z nepřímých nákladů a nesměřuje k naplnění cíle projektu. Cílovou hodnotu indikátoru

Kapacita podporovaných zařízení péče o děti nebo vzdělávacích zařízení (kód 50001)

doporučujeme upravit na hodnotu 15, což je žadatelem uvedená maximální kapacita tábora v

rámci popisu klíčové aktivity.

 Zápis z jednání rozhodovacího orgánu MAS

Čas jednání

Místo jednání

Seznam účastníků

Detail hlasováni o 

výsledném hodnocení

21.03.2018

07:30 hodin

Bartošovice č.1 - zámek, 742 54 Bartošovice

dle prezenční listiny

Datum jednání 



Stanovisko Výboru spolku MAS:

Přítomní členové rozhodovacího orgánu svým podpisem tohoto zápisu potvrzují přiložené hodnocení.

Zápis byl vyhotoven na závěr jednání. Přítomní členové rozhodovacího orgánu k zápisu neuplatnili žádné připomínky.

Výbor spolku schvaluje modifikaci 5. Výzvy MAS Regionu Poodří - OP ZAM - Podpora prorodinných opatření, Výzva MAS – číslo: 269/03_16_047/CLLD_15_01_016 na základě změny Strategie CLLD „Poodří – přívětivý region“, a to navýšení alokace 5. 

Výzvy o 180 tis. Kč.

Ing. Eva Janošová Nezemědělská činnost nebo podnikání

Lenka Dostálová Nezemědělská činnost nebo podnikání
Přítomen

MVDr. Kateřina Křenková

Přítomen

Přítomen

Přítomen

Přítomen

Mgr. Pavel Mrva

Ing. Karel Glogar

Ing. Vladimír Nippert

Radek Matěj

Spolkové, společenské a kulturní aktivity

Zemědělství, lesnictví, potravinářství, 

rybářství

Spolkové, společenské a kulturní aktivity

Veřejná správa

Veřejná správa

Zájmová skupina PodpisJméno a příjmení

Radek Novák

Ing. Richard Ehler

Přítomen
Veřejná správa

Veřejná správa


